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Njoftim Publik

Ng& drejtoring e Urbanizmit dhe Mjedisit t& Komunés s¢ Prishtings &shtg dorézuar aplikacioni 05 Nr.350/02-35468/26
dt.10.03.2026, né& emér t& pronaréve: Isa Dukaj, Sabri Gashi, Arbreshe Kelmendi, Sabri Zeqiri, Gani Zeqiri, Mexhid Zeqiri, Agron
Muja, Abedin Mehmeti, Ali Asani, Afrim Muji, Besnik Kryeziu, Arben Hajdaraj, Luljeta Nitaj, Arber Kelmendi dhe Mentor Gashi
nga Prishtina’ dhe Investitori “EURO - BESI” Sh.P.K. nga Prishtina me certifikatg t& biznesit ARBK 810197849, me pérfaqésues
Sadik Krapi nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimore / projektin kryesor pér
ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste — Lamela “1” me B+S+P+3, Lamela “2” me B+S+P+3, Lamela “3” me B+S+P+3
dhe Lamela “4” me B+P+3 né& kuadér t& Planit Zhvillimor Urban-PZHU, né Prishting, konkretisht nr. t& parcelave: nr.1530-0 ZK
Matican, sipas projekt propozimit / Planit t& situacionit - “zgjidhjes urbane” t& prezantuar. '

Me aplikacion &shté prezantuar edhe projekt propozimi pér ndértimin e kompleksit t& lartcekur. Bazuar né pikén 2 t& nénit 18
t& Ligjit pér ndértim nr.04/L-110 dt. 31.05.2012,“Organi kompetent njofton publikun dhe mundéson komentet pér kérkesén e dhénies
s& lejes s& ndértimit”. Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 31.03.2026 deri me datén 14.04.2026 né e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.
Kushtet e propozuara: Ndértesa shumé banesore & afariste — Lamela “1” me B+S+P+3, Lamela “2” me B+S+P+3,
Lamela “3” me B+S+P+3 dhe Lamela “4” me B+P+3

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés:

(Ndértim i mesém; Etazhiteti [-IV
[ propozuar: Ndértim i mesém., B+S+P+3

b. . _Vijarregulluese . . Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga ekzistuese S m’ .

Jo mé pak se Sm pér rrugé me gjerési deri 7m
Jo mé& pak se 7.5 m pér rrugé me gjerési deri 7-15 m
Jo mé pak se 10 m pér rrugé me gjerési mbi 15m
7.5m’ / P+4

c. Vijandértimore

d. Lart#sia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté e parcelés
kadastrale pérgjaté rrugés publike

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga Anésor: 0.5H/17.10m’ , 0.5H/15.00m’
kufijt& angsoré dhe t& pasmé (& parcelés kadastrale. Pasme : 0.5H/13m’

f.  Pérqindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me sipérfagen e 40% -3.335.60 m? ¢ lejuar, 28.57% - 2,383.21 m%¢
parcelés kadastrale (ISHP) propozuar.

g. Pérgindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi toké né proporcion me | Koeficienti 1.2 — S=10.006.8 m? e lejuar, 5=9,994.32 m*
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) sip. ndértimore mbi toké e propozuar

h. Pérqindja e sipérfaqes s& gjelb&ruar ng proporcion me sipérfagene| 40% - ose S=3,335.60m? i lejuar dhe S=4,067.95m? né
parcelés kadastrale (ISHGJ) toké & 598.02m? né kulm e terasa e propozuar

i. Pérgindja e sipérfages sé pérdorshme néntokésore né proporcion | 60% ose $=5.003.40 m? epakufizuar e lejuar dhe
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) $=2659.93m? - propozuar,

j-  Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 104 VP né ndértesa

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t& pakufizuar né rrugg publike dhe infrastrukturg publike? Po - Jo-O  Nukaplikohet - [

m. Shftrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t&€ mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?Po - [

aplikohet - [0 Sqaro:

Jo - X Nuk

n.

A &shté ndonjé nga punét ndértimore né& zona t& mbrojtura, zona t&€ veganta ose zona t& vecanta t& mbrojtura? Po -[J
X Nuk aplikohet -[] Sqaro:':
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Nénshkrimi i Zyrtarit: T B

N¢ bazé t& Udhézimit admmiétlahv 067,20?7\, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje. ndemmorp dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe II t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3,
brenda dy ditéve nga pranimi i komentew, do te‘«feﬁdosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i
periudhés s& komenteve, Komuna do t&' ‘ofrojé pargjlg]e me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do t& publikohet né ueb-fage t& Komunés.
NE& t& gjitha komentet tuaja duhet t& pér éhlh hhet' ffumu i kérkesés t& shénuar mé larté.
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